
地域経済 　

この表は、国勢調査の結果から掲げたものである。

就業者 構成比

31,845 100.0

3,743 11.8

農 業 2,939 9.2

林 業 1 0.0

漁 業 水 産 業 803 2.5

9,794 30.8

鉱 業 48 0.2

建 設 業 2,666 8.4

製 造 業 7,080 22.2

18,014 56.6
電気・ｶﾞｽ・水道・熱供給業 89 0.3

運 輸 ・ 通 信 業 1,656 5.2

卸売・小売業・飲食店 5,887 18.5

金 融 ・ 保 険 業 590 1.9

不 動 産 業 221 0.7

サ ー ビ ス 業 8,592 27.0

公 務 979 3.1

294 0.9

（単位：人，％)

就業者 構成比

27,518 100.0

2,912 10.6

農 業 2,359 8.6

林 業 2 0.0

漁 業 551 2.0

6,917 25.1
鉱業，採石業，砂利採取業 12 0.0

建 設 業 1,552 5.6

製 造 業 5,353 19.5

16,991 61.7
電気・ｶﾞｽ・熱供給･水道業 70 0.3

情 報 通 信 業 237 0.9

運 輸 業 ， 郵 便 業 1,283 4.7

卸 売 業 ， 小 売 業 3,985 14.5

金 融 業 ， 保 険 業 515 1.9
不動産業，物品賃貸業 323 1.2
学 術 研 究 ， 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス 業 564 2.0
宿泊業，飲食サービス業 1,641 6.0

生活関連サービス業 1,081 3.9

医 療 ， 福 祉 3,398 12.3

教 育 ， 学 習 支 援 業 1,439 5.2

複 合 サ ー ビ ス 事 業 234 0.9
サービス業（他に分類されないもの） 1,268 4.6
公務（他に分類されるものを除く） 953 3.5

698 2.5
資料：戦略企画課
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農 業

林 業

2,647

26,748

370

製 造 業

平成２２年

平成１２年

1,182

80

16,728

5,066

漁 業 水 産 業
第　二　次　産　業

鉱 業

建 設 業

7

2,143

1,236

260

1,424

858

475

3,861

502

1,608

鉱業，採石業，砂利採取業

漁 業

林 業

農 業

1,522

12

6,600

497

卸 売 業 ， 小 売 業

5.3

14.03,740

電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業

宿泊業，飲食サービス業

学 術 研 究 ， 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス 業

不動産業，物品賃貸業

金 融 業 ， 保 険 業

生活関連サービス業

235

2.9

3.4

4.6

1.0

公務（他に分類されるものを除く）

サービス業（他に分類されないもの）

複 合 サ ー ビ ス 事 業

分 類 不 能 の 産 業 773

897

1.9

1.4

1.8

14.4

3.2

6.0

18.9

5.7

0.0

24.7

4.4

0.9

0.3

62.5

５４　産業別就業者数の推移

就業者

総　　　　　　数

区　　　　分

1.9

0.0

8.0

9.9

情 報 通 信 業

第　一　次　産　業

区分
平成１７年

就業者 構成比

総　　　　　　数

第　一　次　産　業

第　三　次　産　業
電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業

不 動 産 業

飲 食 店 、 宿 泊 業

医 療 、 福 祉

教 育 、 学 習 支 援 業

運 輸 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

複 合 サ ー ビ ス 業
サービス業（他に分類されないもの）

公務（他に分類されないもの）

分 類 不 能 の 産 業

29,590 100.0

3,234 10.9

2,646 8.9

2 0.0

586 2.0

7,910 26.7

21 0.1

2,083 7.0

5,806 19.6

17,974 60.7

61 0.2

282 1.0

1,273 4.3

4,569 15.4

536 1.8

255 0.9

1,602 5.4

3,157 10.7

1,518 5.1

360 1.2

3,394 11.5

運 輸 業 ， 郵 便 業

情 報 通 信 業

第　三　次　産　業

第　二　次　産　業

教 育 ， 学 習 支 援 業

医 療 ， 福 祉

製 造 業

建 設 業

100.0

構成比

967 3.3

472 1.6

平成２７年

－５０－


